
D
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 e

n 
el

 m
ar

co
 d

e 
la

 L
ey

 N
° 

27
26

9,
 L

ey
 d

e 
F

irm
as

 y
 C

er
tif

ic
ad

os
 D

ig
ita

le
s,

 s
u 

R
eg

la
m

en
to

 y
 m

od
ifi

ca
to

ria
s.

La
 in

te
gr

id
ad

 d
el

 d
oc

um
en

to
 y

 la
 a

ut
or

ía
 d

e 
la

(s
) 

fir
m

a(
s)

 p
ue

de
n 

se
r 

ve
rif

ic
ad

as
 e

n 
h

tt
p

s:
//a

p
p

s.
fi

rm
ap

er
u

.g
o

b
.p

e/
w

eb
/v

al
id

ad
o

r.
xh

tm
l

EXPEDIENTE: URH2024-INT-0785049          CLAVE: 1C2585

Esto es una copia autentica imprimible de un documento electrónico archivado
en el Ministerio de Educación, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-
2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web:

https://esinad.minedu.gob.pe/e_sinadmed_2/VDD_ConsultaDocumento.aspx

N° 01660-2024-DRELM

Lima, 13 de noviembre de 2024

VISTOS: El expediente N.º URH2024-INT-0785049, el Informe N.° 05228-2024-
MINEDU/VMGI-DRELM/DIR-OAD-URH, el Informe N.° 01028-2024-MINEDU/VMGI-
DRELM/DIR-OAJ-EGSA y demás documentos que se adjuntan;

CONSIDERANDO:

Que, la Ley N.º 31419 - Ley que establece disposiciones para garantizar la idoneidad
en el acceso y ejercicio de la función pública de funcionarios y directivos de libre
designación y remoción, tiene por objeto establecer los requisitos mínimos y los
impedimentos para el acceso a los cargos de funcionarios y directivos públicos de libre
designación y remoción, con el fin de garantizar la idoneidad en el acceso y ejercicio de su
función; y, señala en su Segunda Disposición Complementaria Final, que las entidades
públicas, cuando corresponda, formulan o adecuan, de manera gradual, sus instrumentos
de gestión en el marco del Sistema Administrativo de Gestión de Recursos Humanos;

Que, el Manual de Operaciones de la Dirección Regional de Educación de Lima
Metropolitana, aprobado por Resolución Ministerial N.° 215-2015-MINEDU y su
modificatoria, precisa que esta Dirección Regional tiene como objetivo, aplicar y gestionar
en Lima Metropolitana, la política educativa nacional emitida por el MINEDU, actuando
como instancia administrativa en los asuntos de su competencia;

Que, mediante Resolución de Secretaría General N.° 120-2022-MINEDU, definen
como Entidad Tipo B del Ministerio de Educación a la Dirección Regional de Educación de
Lima Metropolitana, para efectos del Sistema Administrativo de Gestión de Recursos
Humanos;

Que, a través de la Resolución Directoral Regional N.° 1077-2023-DRELM, se
aprobó el Manual de Clasificador de Cargos (MCC) de la Dirección Regional de Educación
y Unidades de Gestión Educativa Local de Lima Metropolitana;

Que, a través de la Resolución de Presidencia Ejecutiva N.° 150-2021-SERVIR/PE,
se aprobó la Directiva N.° 006-2021-SERVIR/GDSRH “Elaboración del Manual de
Clasificador de Cargos y del Cuadro para Asignación de Personal Provisional”, en
adelante, la Directiva, la cual establece y precisa las normas técnicas y procedimientos de

https://apps.firmaperu.gob.pe/web/validador.xhtml


D
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 e

n 
el

 m
ar

co
 d

e 
la

 L
ey

 N
° 

27
26

9,
 L

ey
 d

e 
F

irm
as

 y
 C

er
tif

ic
ad

os
 D

ig
ita

le
s,

 s
u 

R
eg

la
m

en
to

 y
 m

od
ifi

ca
to

ria
s.

La
 in

te
gr

id
ad

 d
el

 d
oc

um
en

to
 y

 la
 a

ut
or

ía
 d

e 
la

(s
) 

fir
m

a(
s)

 p
ue

de
n 

se
r 

ve
rif

ic
ad

as
 e

n 
h

tt
p

s:
//a

p
p

s.
fi

rm
ap

er
u

.g
o

b
.p

e/
w

eb
/v

al
id

ad
o

r.
xh

tm
l

EXPEDIENTE: URH2024-INT-0785049          CLAVE: 1C2585

Esto es una copia autentica imprimible de un documento electrónico archivado
en el Ministerio de Educación, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-
2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web:

https://esinad.minedu.gob.pe/e_sinadmed_2/VDD_ConsultaDocumento.aspx

observancia obligatoria, que las entidades públicas deben seguir para la administración de
cargos y posiciones;

Que, el artículo 5, numeral 5.1, literal b) de la Directiva, señala que el Cuadro para
Asignación de Personal Provisional (en adelante, CAP Provisional) es el documento de
gestión de carácter temporal que contiene los cargos definidos y aprobados de la entidad,
sobre la base de su estructura orgánica vigente prevista en su Reglamento de
Organización y Funciones (ROF) o Manual de Operaciones (MOP), según corresponda,
cuya finalidad es viabilizar la operación de las entidades públicas durante la etapa de
tránsito al régimen previsto en la Ley N.° 30057, Ley del Servicio Civil, y en tanto se
reemplace junto con el Presupuesto Analítico de Personal (PAP) por el Cuadro de Puestos
de la Entidad (CPE);

Que, así el artículo 5, numeral 5.2, subnumeral 5.2.2 de la Directiva, establece que
el/la Titular de la Entidad, en el marco de sus responsabilidades, aprueba el
reordenamiento de cargos anual del CAP Provisional, siempre que el CAP Provisional a
reordenar cuente con opinión favorable de Servir;

Que, por otro lado, el numeral 6.4, subnumeral 6.4.11 de la Directiva, señala los
supuestos permitidos para la actualización del CAP, entre ellos: a) Designación de
personas que cumplan con los requisitos dispuestos en el MCC, en cargos clasificados
como EC y/o calificados como DSLDR, (…) e) Otras acciones de administración del CAP
Provisional que no afecten a los cargos, las posiciones, las correspondientes
compensaciones económicas establecidas en el PAP vigente ni el cumplimiento de los
límites dispuestos en los numerales 2 y 3 del artículo 4 de la Ley N.° 28175, Ley Marco del
Empleo Público;

Que, en tal sentido, con la Resolución Directoral Regional N.º 01295-2024-DRELM,
de fecha 5 de septiembre de 2024, se aprobó el reordenamiento del Cuadro para
Asignación de Personal Provisional de la Dirección Regional de Educación de Lima
Metropolitana y de las Unidades de Gestión Educativa Local de Lima Metropolitana;

Que, en ese contexto, por medio del Informe N.° 05228-2024-MINEDU/VMGI-
DRELM/DIR-OAD-URH, de fecha 23 de octubre de 2024, la Unidad de Recursos
Humanos, señala que es pertinente solicitar se apruebe, mediante acto resolutivo, el
Cuadro Nominativo de Personal de la Dirección Regional de Educación de Lima
Metropolitana, conforme al Anexo 1 que adjunta al presente informe;

Que, mediante Informe N.° 01028-2024-MINEDU/VMGI-DRELM/DIR-OAJ-EGSA, de
fecha 12 de noviembre de 2024, la Oficina de Asesoría Jurídica concluye que, es
legalmente viable emitir el acto resolutivo que apruebe el Cuadro Nominativo de Personal
de la Dirección Regional de Educación de Lima Metropolitana, acorde a lo planteado por el
órgano técnico;

Que, conforme a la facultad establecida en el artículo 8, literal k) del Manual de
Operaciones de la Dirección Regional de Educación de Lima Metropolitana, aprobado por
Resolución Ministerial N.° 215-2015-MINEDU y su modificatoria, corresponde emitir el acto
resolutivo correspondiente;

Contando con el visado de la Unidad de Recursos Humanos y de la Oficina de
Asesoría Jurídica, y, de conformidad con Reglamento de Organización y Funciones del
Ministerio de Educación, aprobado con Decreto Supremo N.° 001-2015-MINEDU, el
Manual de Operaciones de la Dirección Regional de Educación de Lima Metropolitana,

https://apps.firmaperu.gob.pe/web/validador.xhtml


D
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 e

n 
el

 m
ar

co
 d

e 
la

 L
ey

 N
° 

27
26

9,
 L

ey
 d

e 
F

irm
as

 y
 C

er
tif

ic
ad

os
 D

ig
ita

le
s,

 s
u 

R
eg

la
m

en
to

 y
 m

od
ifi

ca
to

ria
s.

La
 in

te
gr

id
ad

 d
el

 d
oc

um
en

to
 y

 la
 a

ut
or

ía
 d

e 
la

(s
) 

fir
m

a(
s)

 p
ue

de
n 

se
r 

ve
rif

ic
ad

as
 e

n 
h

tt
p

s:
//a

p
p

s.
fi

rm
ap

er
u

.g
o

b
.p

e/
w

eb
/v

al
id

ad
o

r.
xh

tm
l

EXPEDIENTE: URH2024-INT-0785049          CLAVE: 1C2585

Esto es una copia autentica imprimible de un documento electrónico archivado
en el Ministerio de Educación, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-
2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web:

https://esinad.minedu.gob.pe/e_sinadmed_2/VDD_ConsultaDocumento.aspx

aprobado por Resolución Ministerial N.° 215-2015-MINEDU y su modificatoria, y la
Resolución de Presidencia Ejecutiva N.° 150-2021-SERVIR/PE;

SE RESUELVE:

ARTÍCULO 1.- APROBAR el Cuadro Nominativo de Personal de la Dirección
Regional de Educación de Lima Metropolitana, que como Anexo I forma parte integrante
de la presente resolución.

ARTÍCULO 2.- DISPONER que el Equipo de Atención al Usuario y Gestión
Documentaria de la Oficina de Atención al Usuario y Comunicaciones notifique la presente
resolución a la Unidad de Recursos Humanos, conforme a Ley.

ARTÍCULO 3.- DISPONER que se publique la presente resolución y sus anexos en
la sede digital de la Dirección Regional de Educación de Lima Metropolitana
(https://www.gob.pe/regionlima-drelm).

ARTÍCULO 4.- DISPONER que el Equipo de Archivo Documentario de la Oficina de
Atención al Usuario y Comunicaciones de esta sede regional archive los actuados adjuntos
en el modo y forma de Ley.

Regístrese y Comuníquese,

Documento firmado digitalmente

LUIS ALBERTO QUINTANILLA GUTIERREZ
Director Regional de Educación de

Lima Metropolitana
LAQG/D.DRELM
WJGM/J.OAJ
KEPD/C. Legal
LPGS/Abg.

GERONIMO MEZA Wilfredo
Jose FAU 20330611023 soft

JEFE DE LA OFICINA DE
ASESORÍA JURÍDICA -
DRELM

Doy V° B°

2024/11/13 09:23:34

PAREDES TELLO Luis
Alberto FAU 20330611023
soft

JEFE (E) DE RECURSOS
HUMANOS - DRELM

Doy V° B°

2024/11/13 11:32:54

QUINTANILLA GUTIERREZ
Luis Alberto FAU
20330611023 soft

DIRECTOR REGIONAL DE
EDUCACIÓN DE LIMA
METROPOLITANA - DRELM

En señal de conformidad

2024/11/13 16:14:26

https://apps.firmaperu.gob.pe/web/validador.xhtml
https://www.gob.pe/regionlima-drelm


ANEXO N° 01 
 

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL NOMINAL 
 

ENTIDAD: DIRECCIÓN REGIONAL DE EDUCACIÓN DE LIMA METROPOLITANA 

SECTOR: EDUCACIÓN 

 

01 DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DIRECCIÓN 

01.01 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: DIRECCIÓN REGIONAL 

N° 
Orden 

CÓDIGO DE 
PLAZA 

CARGO 
ESTRUCTURAL 

APELLIDOS Y NOMBRES 
CLASIFIC

ACIÓN 
MOTIVO DE LA VACANTE TOTAL 

SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

001 210110110821 DIRECTOR REGIONAL   EC PAP APROBADO 1   1 1 

002 210110110825 
TÉCNICO 
ADMINISTRATIVO 

RIVADENEIRA ESPINOZA 
LEONCIO ENRIQUE 

SP-AP 

REASIGNAR Y ASCENDER 
POR EVALUACION DE 
FASABI NOA CARMEN LUZ 
SEGUN RDR N° 2230-2006-
DRELM 

1 1     

003 210110113826 SECRETARIA II 
RODRIGUEZ FAUSTINO 
ALEJANDRINA ELSA 

SP-AP 
RDEL 5061-01 APRUEBA 
CAP U.G.P. DEL 

1 1     

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA  3 2 1 1 

 

02 DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: CONTROL 

02.01 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: ÓRGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL 

N° 
Orden 

CÓDIGO DE 
PLAZA 

CARGO 
ESTRUCTURAL 

APELLIDOS Y NOMBRES 
CLASIFI
CACIÓN 

MOTIVO DE LA VACANTE TOTAL 

SITUACIÓN 
DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

004 210110118829 
JEFE DEL ÓRGANO 
DE CONTROL 
INSTITUCIONAL 

   SP-DS PAP APROBADO 1   1   

005 210110119822 AUDITOR    SP-ES CAP RS N° 280-2001-ED 1   1   

006 210110119823 AUDITOR    SP-ES CAP RS N° 280-2001-ED 1   1   

007 210110119824 AUDITOR 
VILLEGAS ZEVALLOS 

CESAR JAIME 
SP-ES CAP RS N° 280-2001-ED 1 1     

008 210110119825 AUDITOR    SP-ES CAP RS N° 280-2001-ED 1   1   

009 210110119826 AUDITOR    SP-ES CAP RS N° 280-2001-ED 1   1   

010 210111110820 SECRETARIA II 
VILCHEZ COTRINA DE 

HUAMAN ROSARIO 
VICTORIA 

SP-AP 
RDEL NOMBRAMIENTO RD 

N° 2282-80 
1 1     

011 210111110822 OFICINISTA   SP-AP CAP RS N° 280-2001-ED 1 1     

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA  8 3 5  

 

 



 
ENTIDAD: DIRECCIÓN REGIONAL DE EDUCACIÓN DE LIMA METROPOLITANA 

SECTOR: EDUCACIÓN 

 

03 DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: ASESORAMIENTO 

03.01 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: OFICINA DE ASESORÍA JURÍDICA 

N° 
Orden 

CÓDIGO DE 
PLAZA 

CARGO 
ESTRUCTURAL 

APELLIDOS Y NOMBRES 
CLASIFIC

ACIÓN 
MOTIVO DE LA VACANTE TOTAL 

SITUACIÓN 
DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

012 210111110823 JEFE DE OFICINA I    EC CAP RS N° 280-2001-ED 1   1 1 

013 210111110824 ABOGADO    SP-ES 

CESE A SOLICITUD DE: 
RODRIGUEZ CUBA, 
VERONICA AMELIA, 

Resolución Nº R.J. N°0024-
2019-DRELM/OAD 

1 1     

014 210110119829 ABOGADO 
PONCE CARRASCO LUIS 

ALBERTO 
SP-ES CAP RS N° 280-2001-ED 1 1     

015 210111110826 SECRETARIA I 
MORENO YANINO MARGOT 

JESUS 
SP-AP CAP RS N° 280-2001-E 1 1     

016 210110110829 SECRETARIA II 
ARANDA ACOSTA MILENA 

DE JESUS 
SP-AP 

RDEL 5061-01 APRUEBA CAP 
SECRET. ORG. DIR. 

1 1     

017 210110117828 
TÉCNICO 
ADMINISTRATIVO 

GUERRERO PITA JORGE 
ANTONIO 

SP-AP 

REASIGNAR Y ASCENDER 
POR EVALUACIÓN DE 

MANCO CHAUCA ANA MARÍA 
SEGÚN RDRELM N° 1716-06. 

1 1     

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA  6 5 1 1 

 

03 DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: ASESORAMIENTO 

03.02 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: OFICINA DE PLANIFICACIÓN Y PRESUPUESTO 

N° 
Orden 

CÓDIGO DE 
PLAZA 

CARGO 
ESTRUCTURAL 

APELLIDOS Y NOMBRES 
CLASIFI
CACIÓN 

MOTIVO DE LA VACANTE TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

018 210110114825 JEFE DE OFICINA I    EC CAP RS N° 280-2001-ED| 1   1 1 

019 210110115826 
ESPECIALISTA 
ADMINISTRATIVO I 

CHUMPITAZ CHUMPITAZ 
PEDRO ALEJANDRO 

SP-ES PAP APROBADO 1 1     

020 210110114821 
ESPECIALISTA EN 
RACIONALIZACIÓN 

  SP-ES 

CESE A SOLICITUD DE: 
QUIRO MALDONADO, DAVID 

VIGIL, Resolución Nº 1096-
2016-DRELM-OAD 

1 1     

021 210110114829 
ESPECIALISTA EN 
FINANZAS I 

BECERRA CABRERA FLOR 
DE MARIA 

SP-ES 
RDEL NOMBRAMIENTO 

RDEL N° 1097-76 
1 1     

022 210110114827 ESTADÍSTICO II 
MORALES MIÑANO JORGE 

LUIS 
SP-ES 

RDEL 5061-01 APRUEBA CAP 
U.G.I. ESTAD. 

1 1     

023 210110114823 PLANIFICADOR    SP-ES 

CESE A SOLICITUD DE: 
FASABI NOA, CARMEN LUZ, 
Resolución Nº 000890-2015-

DRELM/OAD 

1   1   

024 210110114822 PLANIFICADOR    SP-ES 

CESE POR FALLECIMIENTO 
DE: ASMAT VEGA, 

FRANCISCO JAVIER, 
Resolución Nº 1374-2020-

DRELM-OAD 

1   1   

025 210110115820 SECRETARIA    SP-AP 

CESE A SOLICITUD DE: 
MONTALVAN REVILLA, 

LUISA MARTINA, Resolución 
Nº 000827-2015-DRELM/OAD 

1 1     

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA  8 5 3 1 

 



ENTIDAD: DIRECCIÓN REGIONAL DE EDUCACIÓN DE LIMA METROPOLITANA 

SECTOR: EDUCACIÓN 

 

04 DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: APOYO 

04.01 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: OFICINA DE ADMINISTRACIÓN 

N° 
Orden 

CÓDIGO DE 
PLAZA 

CARGO 
ESTRUCTURAL 

APELLIDOS Y NOMBRES 
CLASIFI
CACIÓN 

MOTIVO DE LA VACANTE TOTAL 

SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

026 210110114824 JEFE DE OFICINA I   EC CAP RS N° 280-2001-ED 1   1 1 

027 210110115823 
ESPECIALISTA 
ADMINISTRATIVO 

   SP-ES 

CESE A SOLICITUD DE: 
VIGIL DELGADO, LINO 

ANTONIO, Resolución Nº 
000203-2019-DRELM/OAD 

1   1   

028 210110117829 SECRETARIA    SP-AP 

CESE A SOLICITUD DE: 
CARDENAS SEIJAS, 

YOLANDA, Resolución Nº 949-
2018-DRELM/OAD 

1   1   

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA  3 0 3 1 

 

04.01.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: UNIDAD DE CONTABILIDAD 

N° 
Orden 

CÓDIGO DE 
PLAZA 

CARGO 
ESTRUCTURAL 

APELLIDOS Y NOMBRES 
CLASIFI
CACIÓN 

MOTIVO DE LA VACANTE TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

029 210110115828 JEFE DE UNIDAD I    EC CAP RS N° 280-2001-ED 1   1 1 

030 210110117824 
TÉCNICO 
ADMINISTRATIVO 

JARA MELLO ROSARIO 
JANET 

SP-AP CAP RS N° 280-2001-ED 1 1     

031 210110118821 OFICINISTA   SP-AP CAP RS N° 280-2001-ED 1 1     

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 3 2 1 1 

 

04.01.2 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: UNIDAD DE TESORERIA 

N° 
Orden 

CÓDIGO DE 
PLAZA 

CARGO 
ESTRUCTURAL 

APELLIDOS Y 
NOMBRES 

CLASIF. MOTIVO DE LA VACANTE TOTAL 

SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

032 210110115829 JEFE DE UNIDAD I    EC CAP RS N° 280-2001-ED 1   1 1 

033 210110110822 
ESPECIALISTA 
ADMINISTRATIVO 

  SP-ES 
CESE A SOLICITUD DE: VELAZCO MEDINA, 
RONALD JUAN, Resolución Nº RESOLUCIÓN 

N° 01576-2017-DRE 
1 1     

034 210110117820 
TÉCNICO 
ADMINISTRATIVO 

  SP-AP CAP R.S. N° 280-2001-ED 1 1     

035 210110117822 
TÉCNICO 
ADMINISTRATIVO 

  SP-AP 
CESE A SOLICITUD DE: CAMACHO 

LACHIRA, SHIRLEY ROSA, Resolución Nº RJ 
N° 02328-2024-MINED 

1 1     

036 210110117827 
TÉCNICO 
ADMINISTRATIVO 

  SP-AP 
CESE A SOLICITUD DE: JURADO GARCIA, 

NILDA MYRIAM, Resolución Nº RESOLUCION 
N° 1304-2018-DREL 

1 1     

037 210110117823 
TÉCNICO 
ADMINISTRATIVO 

  SP-AP 
CESE A SOLICITUD DE: NACCHA GIRALDO, 
LUCY LILIANA, Resolución Nº RESOLUCIÓN 

N° 001446-2017-DR 
1 1     

038 210110117826 
TÉCNICO 
ADMINISTRATIVO 

  SP-AP 
CESE POR LIMITE DE EDAD DE: 

VALENZUELA ZEA DE PARDO, GLORIA 
NOEMI, Resolución Nº RJ N° 03577-2023 

1 1     

039 210110115822 OFICINISTA 
VALIENTE 
MESONES 

NESTOR MIGUEL 
SP-AP 

REASIGNAR Y ASCENDER POR 
EVALUACION DE: RODRIGUEZ CUBA 

VERONICA AMELIA RDRELM Nº 4703-05 
1 1     

040 210110113827 OFICINISTA   SP-AP 
CESE A SOLICITUD DE: CORDOVA CRUZ, 

FILOMENO VICENTE, Resolución Nº 001458-
2017-DRELM/OAD 

1 1     

041 210110118825 
TRABAJADOR DE 
SERVICIO 

  SP-AP 
CESE A SOLICITUD DE: SANTOS 

CHAMORRO, VICTOR, Resolución Nº 
R.J.N°1306-2018-DRELM/OAD 

1 1     

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA  10 9 1 1 

 
 



ENTIDAD: DIRECCIÓN REGIONAL DE EDUCACIÓN DE LIMA METROPOLITANA 

SECTOR: EDUCACIÓN 

 

 

04.01.3 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: UNIDAD DE LOGÍSTICA 

N° 
Orden 

CÓDIGO DE 
PLAZA 

CARGO 
ESTRUCTURAL 

APELLIDOS Y NOMBRES 
CLASI
FICAC

IÓN 
MOTIVO DE LA VACANTE TOTAL 

SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

042 210110115827 JEFE DE UNIDAD I   EC 

CESE POR LIMITE DE EDAD DE: 
ORTIZ FLORES, CARMEN 

ADELAIDA, Resolución Nº 06288-
2014-DRELM 

1   1 1 

043 210110117821 
TÉCNICO 
ADMINISTRATIVO I 

RAMIREZ SUAREZ HUGO 
ALFREDO 

SP-AP CAP RS N° 280-2001-ED 1 1     

044 210110116825 
TÉCNICO 
ADMINISTRATIVO II 

MONZON CANGAHUALA 
GRICELDA AMERICA 

SP-AP R.S. N° 280-2001-ED 1 1     

045 210110118828 CHOFER   SP-AP 

CESE POR LIMITE DE EDAD DE: 
LUYO ARTEAGA, HUBER SABINO, 

Resolución Nº 1064-2018-
DRELM/OAD 

1 1     

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA  4 3 1 1 

 
04.01.

4 
DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS 

N° 
Orden 

CÓDIGO DE 
PLAZA 

CARGO 
ESTRUCTURAL 

APELLIDOS Y 
NOMBRES 

CLASI
FICAC

IÓN 
MOTIVO DE LA VACANTE TOTAL 

SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

046 210110114826 JEFE DE UNIDAD I    EC CAP RS N° 280-2001-ED 1   1 1 

047 210110115825 
ESPECIALISTA 
ADMINISTRATIVO 

  SP-ES 

CESE A SOLICITUD DE: VALVERDE 
CANCHO, NORMA SILVANA, 

Resolución Nº 1465-2019-
DRELM/OAD 

1 1     

048 210110116820 ASISTENTE SOCIAL   SP-ES 
CESE A SOLICITUD DE: RAMOS 

CASTANEDA, NANCY BERNARDA, 
Resolución Nº 749-2018-DRELM/OAD 

1 1     

049 210110110824 ABOGADO 
LAZARO CAYETANO 

ESTEBAN MANSUETO 
SP-ES 

CESE A SOLICITUD DE: HILARIO 
HARO, SEGUNDO AUDBERTO, 

Resolución Nº 07602-2011-DRELM 
1 1     

050 210110110826 
TÉCNICO 
ADMINISTRATIVO 

  SP-AP 
CESE A SOLICITUD DE: MANCO 

CHAUCA, ANA MARIA, Resolución Nº 
1464-2019-DRELM/OAD 

1 1     

051 210110116822 
TÉCNICO 
ADMINISTRATIVO 

  SP-AP CAP RS N° 280-2001-ED 1 1     

052 210110116823 
TÉCNICO 
ADMINISTRATIVO 

HUARAYA ARRESE 
EDWARD GABINO 

SP-AP 
CESE A SOLICITUD DE: RAMIREZ 

BARCIA, GERONIMO, Resolución Nº 
000386-2015-DRELM 

1 1     

053 210110116826 
TÉCNICO 
ADMINISTRATIVO 

MORQUENCHO ROSAS 
EDDIE RICHARD 

SP-AP CAP RS N° 280-2001-ED 1 1     

054 210110116827 
TÉCNICO 
ADMINISTRATIVO 

RIOS REATEGUI JONY 
WALDIR 

SP-AP 
OFICIO N° DRELM-UGA/EPER-2004 

1 1     

055 210110118820 SECRETARIA    SP-AP CAP RS N° 280-2001-ED 1   1   

056 210110118822 OFICINISTA 
ASTORGA SALAZAR DE 

MARTINEZ ELVIRA 
MARIA 

SP-AP CAP RS N° 280-2001-ED 1 1     

057 210111110827 OFICINISTA   SP-AP 
CESE A SOLICITUD DE: MURRIETA 
TUESTA, GIOVANNI, Resolución Nº 

723-2018-DRELM/OAD 
1 1     

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 12 10 2 1 



ENTIDAD: DIRECCIÓN REGIONAL DE EDUCACIÓN DE LIMA METROPOLITANA 

SECTOR: EDUCACIÓN 

 

04 DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: APOYO 

04.02 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: OFICINA DE ATENCIÓN AL USUARIO Y COMUNICACIONES 

N° 
Orden 

CÓDIGO DE 
PLAZA 

CARGO 
ESTRUCTURAL 

APELLIDOS Y NOMBRES 
CLASIF
ICACIÓ

N 
MOTIVO DE LA VACANTE TOTAL 

SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

058   JEFE DE OFICINA I   EC   1   1 1 

059 210110110823 
ESPECIALISTA 
ADMINISTRATIVO 

MILLA CARBAJAL 
MANUEL ALEJANDRO 

SP-ES CAP RS N° 280-2001-ED 1 1     

060 210110110827 
TÉCNICO 
ADMINISTRATIVO 

SALVATIERRA OCHANTE 
MARIA ANTONIA 

SP-AP 
CESE A SOLICITUD DE: MEYER 

RUIZ, ROSA GRACIELA, Resolución 
Nº 02349-2012-DRELM 

1 1     

061 210110110828 
TÉCNICO 
ADMINISTRATIVO 

  SP-AP 

REASIGNAR Y ASCENDER POR 
EVALUACION DE FASABI NOA 

CARMEN LUZ SEGUN RDR N° 2230-
2006-DRELM 

1 1     

062 210110116829 
TÉCNICO 
ADMINISTRATIVO 

  SP-AP CAP R.S. N° 280-2001-ED 1 1     

063 210110117825 
TÉCNICO 
ADMINISTRATIVO 

CHAVEZ TUCTO ERICA SP-AP 

REASIGNAR Y ASCENDER POR 
EVALUACION DE VALVERDE 

CANCHO NORMA SILVANA SEGÚN 
RDRELM N° 4703- 

1 1     

064 210110111820 OFICINISTA III 
BEDOYA FLORES ANA 

MARIA 
SP-AP 

RDEL 5061-01 APRUEBA CAP OFIC. 
ORG. DIR. 

1 1     

065 210110118824 
TRABAJADOR DE 
SERVICIO 

  SP-AP 

REASIGNAR YASCENDER POR 
EVALUACION DE QUIRO 

MALDONADO DAVID SEGUN 
RDRELM N° 4703-05 

1 1     

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 8 7 1 1 

 

05 DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: LINEA 

05.01 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: OFICINA DE GESTIÓN PEDAGÓGICA DE EDUCACIÓN BÁSICA Y TÉCNICO PRODUCTIVA 

N° 
Orden 

CÓDIGO DE 
PLAZA 

CARGO ESTRUCTURAL 
APELLIDOS Y 

NOMBRES 
CLASIFI
CACIÓN 

MOTIVO DE LA VACANTE TOTAL 

SITUACIÓN 
DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

066 784851819916 
DIRECTOR DE GESTIÓN 
PEDAGÓGICA 

  RE PAP APROBADO 1 1     

067 210110111821 ESPECIALISTA EN EDUCACIÓN   RE PAP APROBADO 1 1     

068 210110111822 ESPECIALISTA EN EDUCACIÓN   RE PAP APROBADO 1 1     

069 210110111823 ESPECIALISTA EN EDUCACIÓN   RE PAP APROBADO 1 1     

070 210110111824 ESPECIALISTA EN EDUCACIÓN   RE PAP APROBADO 1 1     

071 210110111826 ESPECIALISTA EN EDUCACIÓN   RE PAP APROBADO 1 1     

072 210110111827 ESPECIALISTA EN EDUCACIÓN   RE PAP APROBADO 1 1     

073 210110111828 ESPECIALISTA EN EDUCACIÓN   RE PAP APROBADO 1 1     

074 210110112821 ESPECIALISTA EN EDUCACIÓN   RE PAP APROBADO 1 1     

075 210110112823 ESPECIALISTA EN EDUCACIÓN   RE PAP APROBADO 1 1     

076 210110112825 ESPECIALISTA EN EDUCACIÓN   RE 

RENUNCIA DE DESIGNACION 
COMO ESPECIALISTA DE UGEL 

(R.S.G. Nº 279-2016) DE : 
CARPIO  

1 1     

077 210110112828 ESPECIALISTA EN EDUCACIÓN   RE PAP APROBADO 1 1     

078 210110112829 ESPECIALISTA EN EDUCACIÓN   RE 
CESE POR LIMITE DE EDAD DE: 

MORI PONCE, MARIA,  
1 1     

079 210110113820 ESPECIALISTA EN EDUCACIÓN   RE PAP APROBADO 1 1     

080 210110113821 ESPECIALISTA EN EDUCACIÓN   RE PAP APROBADO 1 1     

081 210110113823 ESPECIALISTA EN EDUCACIÓN   RE PAP APROBADO 1 1     

082 210110113825 ESPECIALISTA EN EDUCACIÓN   RE PAP APROBADO 1 1     

083 210110113828 OFICINISTA 
FONSECA 
ILLESCAS 

CARMEN ROSA 
SP-AP 

CESE A SOLICITUD DE: 
FONSECA SANCHEZ, OSCAR 
LUIS, Resolución Nº 1705-2019 

1 1     

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 18 18 0  



ENTIDAD: DIRECCIÓN REGIONAL DE EDUCACIÓN DE LIMA METROPOLITANA 

SECTOR: EDUCACIÓN 

 

05 DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: LINEA 

05.02 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: OFICINA DE SUPERVISIÓN DEL SERVICIO EDUCATIVO 

N° 
Orden 

CÓDIGO DE 
PLAZA 

CARGO 
ESTRUCTURAL 

APELLIDOS Y 
NOMBRES 

CLASIFI
CACIÓN 

MOTIVO DE LA VACANTE TOTAL 

SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

084   JEFE DE OFICINA I   EC   1   1 1 

085 210110112820 
ESPECIALISTA EN 
EDUCACIÓN 

  RE PAP APROBADO 1 1     

086 210110112826 
ESPECIALISTA EN 
EDUCACIÓN 

  RE 

RENUNCIA DE DESIGNACION COMO 
ESPECIALISTA EN EDUCACION DE : 
SOBRINO YAURI, PATRICIA MARIA 

SEGUN RJ N° 3630-2023-
MINEDU/VMGI-DRELM/DIR-OAD 

1 1     

087 210110112827 
ESPECIALISTA EN 
EDUCACIÓN 

  RE PAP APROBADO 1   1   

088 210110113829 
ESPECIALISTA 
ADMINISTRATIVO 

   SP-ES 
CESE POR LIMITE DE EDAD DE: DIAZ 
MINAYA, DEMETRIO E, Resolución Nº 

RJ N° 0627-2019-DRELM/OAD 
1   1   

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA  5 2 3 1 

 

05 DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: LINEA 

05.03 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: OFICINA DE GESTIÓN DE LA EDUCACIÓN SUPERIOR 

N° 
Orden 

CÓDIGO DE 
PLAZA 

CARGO 
ESTRUCTURAL 

APELLIDOS Y 
NOMBRES 

CLASI
FICAC

IÓN 
MOTIVO DE LA VACANTE TOTAL 

SITUACIÓN 
DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

089   JEFE DE OFICINA I   EC   1   1 1 

090 210110113824 
ESPECIALISTA EN 
EDUCACIÓN 

  RE 

CESE POR LIMITE DE EDAD DE: 
MORI PONCE, ADRIANA, Resolución 
Nº RESOLUCIÓN N° 001604-2017-

DR 

1   1   

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA  2 0 2 1 

 

TOTAL 90 66 24 11 

 

PAREDES TELLO Luis
Alberto FAU 20330611023
soft

JEFE (E) DE RECURSOS
HUMANOS - DRELM

En señal de conformidad

2024/11/18 10:57:56

VALDEZ CORREA Frank
Manuel FAU 20330611023
soft

ESPECIALISTA EN
RECURSOS HUMANOS -
DRELM

Soy el autor del documento

2024/11/18 11:11:08


